SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 84/2023/SMS

Designa a Comissão de Controle de Infecção

Hospitalar (CCIH) do Pronto Atendimento

São João Batista de Paulo Frontin.

Art. 1º A Diretora da Fundação Municipal de Saúde Pública de Paulo Frontin, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, NOMEIA através deste ato legal, a Comissão de

Controle de Infecção Hospitalar (CCIH) do Pronto Atendimento São João Batista, conforme

segue relacionado:

Presidente e Coordenador da CCIH: Juliana Soares Constantino

I) Membros Consultores

a) Serviço Médico: Antônio Claudino Ziemer Filho

b) Serviço Enfermagem: Juliana Soares Constantino

II) Membros Executores

a) Serviço de Enfermagem: Gisele Lipka Tomczak

b) Serviço de Farmácia: Adriana Costa

c) Serviço de Nutrição: Maria Regiane Katrucha

d) Serviço da Administração: Bruna Cristina Markevicz

e) Serviço de Higienização: Cleusa de Oliveira

Art. 2º As competências dos membros acima nomeados estão elencadas em Regimento Interno

da CCIH do Pronto Atendimento São João Batista;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação...

Paulo Frontin/PR, 12 de Setembro de 2023.

JAMIL PECH

Prefeito Municipal